镇环许〔2018〕30号

关于宁波埃美柯铜阀门有限公司年产4500万只阀门、2000万件水暖件生产项目环境影响报告表的批复

宁波埃美柯铜阀门有限公司：

你公司提交的要求审批项目的申请报告及随文报送的《宁波埃美柯铜阀门有限公司年产4500万只阀门、2000万件水暖件生产项目环境影响报告表》（以下简称报告表）收悉，依据《中华人民共和国环境保护法》、《建设项目环境保护管理条例》，经研究，现批复如下：

一、本项目作为埃美柯集团有限公司重组的项目之一，根据《报告表》结论及建议，按照报告表所列建设项目的性质、地点、采用的工艺、环保对策措施及要求，同意你公司年产4500万只阀门、2000万件水暖件生产项目建设，项目位于镇海区骆驼街道通和东路68号，系租赁埃美柯集团有限公司厂房。经批复后的环评报告表可作为你公司进行本项目建设和日常运行管理的环境保护依据。

二、项目建设内容和规模：项目主要从事阀门和水暖件的生产，年产4500万只阀门、2000万件水暖件。主要设备包括热锻压力机21台、温镦成型机1台、热锻燃气炉18台、抛丸机8台、抛光机62台等。

项目性质、规模、地点、生产工艺和产品结构若发生重大变更，须重新报批。

三、项目应积极推行清洁生产，采用先进的生产工艺和设备，认真落实报告表中提出的各项污染防治措施，重点做好以下工作：

1．项目必须实施雨污分流。生活污水经预处理达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后纳入市政污水管道，排入宁波北区污水处理厂处理，实现达标排放
2. 项目热锻及温镦废气收集经湿式高效文丘里分离器、工业高压静电油烟净化器或机械式油雾净化器等处理装置处理；热锻燃气炉、退火废气收集排放；抛丸废气收集经旋风过滤器+脉冲布袋除尘器处理，上述废气分别处理达到《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）二级标准通过15米高排气筒排放。
抛光粉尘收集经高效自动清灰滤筒除尘机处理后排放。

3．合理生产车间布局，落实环评报告中提出的吸声、隔声、减振等措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中厂界外3类声环境功能区的标准限值。

4．认真做好固体废弃物污染防治工作。各类固体废弃物应按规范要求分类收集，集中避雨贮存，对危险废物堆场应设立危险废物识别标志。项目产生的废油水、含油废弃物、废油桶等属危险废物，应委托有危险废物处理资质的单位处置，并严格执行危险废物转移联单制度。
四、根据环评报告结论，本项目无需设置大气环境防护距离；项目3#、1#、8#厂房各设置50米的卫生防护距离，5#厂房应设置100米的卫生防护距离，在该卫生防护距离范围内不得建设居住性建筑物和医院、学校等敏感项目。请建设单位协助有关部门做好卫生防护距离范围内的规划控制工作。

五、核定本项目污染物排放总量：VOCs为0.91吨/年，其中有组织0.44吨/年，无组织0.47吨/年；二氧化硫排放总量0.0144吨/年、氮氧化物0.6736吨/年。新增加的VOCs应按镇环〔2016〕5号《宁波市镇海区建设项目挥发性有机物排放总量替代制度实施方案》实施总量替代。

六、项目建设过程应严格执行环保“三同时”制度，根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评〔2017〕4号）文件要求，按规定程序开展环境保护设施竣工验收。
[image: image1.png]

七、请区环境监察大队加强对该项目建设运行过程中的日常环境保护监督管理。
宁波市镇海区环境保护局
                             2018年2月12日
抄送：区环境监察大队  骆驼街道办事处  浙环科咨询公司

宁波市镇海区环境保护局办公室    2018年2月12日印发

1
— 1 —